２０２２年１月１９日

会 員 各 位

                         （一社）埼玉県病院薬剤師会

                          会 長 北澤 貴樹

謹 啓

厳寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

いただき、厚く御礼申し上げます。

さてこの度（一社）日本病院薬剤師会を通じて、（一社）日本医療安全調査機構より「医

療事故の再発防止に向けた提言 第１５号」が届きました。標題として「薬剤の誤投与に係

る死亡事例の分析」となっております。

本冊はよりわかりやすく丁寧な分析もなされております。皆様も下記ＵＲＬから内容を

把握の上、業務に生かしていただきたいと思います。

以上、よろしくお取り扱いの程、お願い申し上げます。

謹 白

記

（一社）日本医療安全調査機構 https://www.medsafe.or.jp

以上